

# Communiqué de presse

## Informations réglementées

Le 29 juillet 2011

### Résultats du premier semestre 2011

#### Presse

Katelijin Bohez  
T +32 56 23 05 71

#### Investor Relations

Jacques Anckaert  
T +32 56 23 05 72

[www.bekaert.com](http://www.bekaert.com)  
[www.bekaert.mobi](http://www.bekaert.mobi)

## Bekaert affiche des résultats solides au premier semestre 2011

Bekaert a réalisé des résultats solides au cours du premier semestre de 2011, conformément aux communications précédentes. L'entreprise enregistre une croissance du chiffre d'affaires de 16% ainsi qu'une excellente génération de cash-flow (EBITDA de € 342 millions, ce qui représente une marge EBITDA de 19,2%). La marge EBIT moyenne de 13,0% reflète une solide performance d'activités dans toutes les régions. Au vue des performances financières du premier semestre de 2011, le Conseil d'administration a décidé de distribuer un acompte sur dividende brut de € 0,67.

### Faits marquants<sup>1</sup>

- Chiffre d'affaires consolidé de €1,8 milliard (+16%) et chiffre d'affaires global de €2,4 milliards (+14%)
- Bénéfice brut de €448 millions contre €434 millions
- EBIT de €232 millions contre €243 millions
- EBITDA de €342 millions contre €349 millions
- Résultat par action: €2,45 contre €3,05<sup>2</sup>
- Acompte sur dividende de €0,67 par action

Comme indiqué auparavant, Bekaert avait prévu un impact sur la demande suite aux mesures visant une croissance plus contrôlée en Chine, donnant lieu à une activité économique globalement plus faible dans le pays. Par ailleurs, la volatilité prévue dans le secteur de l'énergie solaire suite à la modification des politiques d'incitation fiscale sur les marchés finaux européens s'est concrétisée et a entraîné une réduction considérable de la demande. En outre, l'entreprise a été confrontée, à la fois dans le secteur lié à l'énergie et celui de l'automobile, à des capacités accrues en termes de concurrence en Chine, ainsi qu'à d'importants inventaires à travers la chaîne d'approvisionnement. Bekaert a pris des mesures appropriées afin de défendre sa position de marché en Chine, y compris des réajustements de prix. L'impact combiné de tous les événements précités a produit ses effets au cours du second trimestre de 2011.

En dehors de la Chine, Bekaert a également réalisé des performances solides dans des conditions financières et économiques volatiles au cours du premier semestre de 2011.

<sup>1</sup> Toutes les comparaisons ont été effectuées par rapport au chiffre d'affaires du premier semestre 2010. Les chiffres de ce communiqué de presse sont de nature provisionnelle et non audités.

<sup>2</sup> Les indicateurs par action sont ajustés à la scission d'actions afin de permettre la comparaison

## Perspectives

En raison de l'incertitude des conditions financières et économiques mondiales, Bekaert reste prudente quant aux perspectives à court et moyen terme. En réponse à la concurrence croissante, principalement en Chine, les mesures de l'entreprise destinées à défendre sa position de marché seront maintenues. Les signes annonciateurs d'une légère reprise de la demande montrent que le ralentissement du marché solaire pourrait avoir passé le creux de la vague.

À plus long terme, Bekaert demeure convaincue que sa couverture géographique étendue, son portefeuille de produits diversifié ainsi que son caractère innovateur solide continueront à revêtir une importance stratégique. Confiante dans le maintien des opportunités commerciales et confortée par une génération saine de cash flow, l'entreprise maintient des budgets d'investissement substantiels.

## Chiffres clés

en millions d'€	1 <sup>er</sup> sem. 2010	1 <sup>er</sup> sem. 2011
Chiffre d'affaires consolidé	1 535	1 780
Résultat opérationnel avant éléments non récurrents (REBIT)	262	242
Marge REBIT sur chiffre d'affaires	17,1%	13,6%
Éléments non récurrents	-19	-10
Résultat opérationnel (EBIT)	243	232
Marge EBIT sur chiffre d'affaires	15,9%	13,0%
Amortissements et dépréciations d'actifs	106	110
EBITDA	349	342
Marge EBITDA sur chiffre d'affaires	22,7%	19,2%
Chiffre d'affaires global	2 113	2 412

## Chiffre d'affaires

Pour le premier semestre 2011, Bekaert a atteint un chiffre d'affaires consolidé de € 1,78 milliard et un chiffre d'affaires global de € 2,41 milliards, représentant respectivement une hausse de 15,9% et de 14,2%.<sup>3 4</sup>

La hausse du chiffre d'affaires consolidé est attribuable pour 18,4% à la croissance organique. L'effet net des acquisitions et des désinvestissements (-0,4%) et les fluctuations de plusieurs taux de change (-2,1%) ont eu un impact négatif sur la croissance du chiffre d'affaires. Le chiffre d'affaires global<sup>4</sup> a augmenté de 15,0% grâce à une croissance organique. L'effet des devises était quasiment neutre (- 0,5%).

<sup>3</sup> Toutes les comparaisons sont faites par rapport aux chiffres du premier semestre 2010. Les chiffres de ce communiqué de presse sont de nature provisionnelle et non audités.

<sup>4</sup> Le chiffre d'affaires global comprend le chiffre d'affaires des sociétés consolidées plus 100% du chiffre d'affaires des coentreprises et entreprises associées après élimination inter-sociétés.

## Chiffre d'affaires consolidé et global par secteur d'activités

Chiffre d'affaires consolidé au premier semestre en millions d'€

Chiffre d'affaires consolidé	1 <sup>er</sup> sem. 2010	1 <sup>er</sup> sem. 2011	Différence	Quote-part
EMEA	526	614	+17%	34%
Amérique du Nord	313	354	+13%	20%
Amérique latine	144	173	+20%	10%
Asie-Pacifique	552	639	+16%	36%
<b>Total</b>	<b>1 535</b>	<b>1 780</b>	<b>+16%</b>	<b>100%</b>

Chiffre d'affaires global au premier semestre en millions d'€

Chiffre d'affaires global	1 <sup>er</sup> sem. 2010	1 <sup>er</sup> sem. 2011	Différence	Quote-part
EMEA	523	608	+16%	25%
Amérique du Nord	310	349	+13%	14%
Amérique latine	727	814	+12%	34%
Asie-Pacifique	553	641	+16%	27%
<b>Total</b>	<b>2 113</b>	<b>2 412</b>	<b>+14%</b>	<b>100%</b>

## Information sectorielle

### EMEA

Chiffres clés (en millions d'€)	1 <sup>er</sup> sem. 2010	1 <sup>er</sup> sem. 2011
Chiffre d'affaires consolidé	526	614
Résultat opérationnel avant éléments non récurrents (REBIT)	54	54
Marge REBIT sur chiffre d'affaires	10,2%	8,9%
Éléments non récurrents	-2	-9
Résultat opérationnel (EBIT)	52	46
Marge EBIT sur chiffre d'affaires	9,8%	7,5%
Amortissements et dépréciations d'actifs	30	28
EBITDA	81	74
Marge EBITDA sur chiffre d'affaires	15,5%	12,1%

Les plate-formes d'activités de Bekaert ont réalisé de bonnes performances sur la plupart des marchés EMEA, les ventes automobiles enregistrant à cet égard une croissance considérable par rapport au premier semestre de 2010.

Les initiatives en cours visant à moderniser les technologies industrielles, les frais habituels de démarrage liés aux expansions des activités manufacturières (en Belgique, en Slovaquie et en Russie), ainsi que des obligations environnementales, ont modéré les taux de rentabilité.

## AMERIQUE DU NORD

Chiffres clés (en millions d'€)	1 <sup>er</sup> sem. 2010	1 <sup>er</sup> sem. 2011
Chiffre d'affaires consolidé	313	354
Résultat opérationnel avant éléments non récurrents (REBIT)	21	28
Marge REBIT sur chiffre d'affaires	6,7%	7,8%
Eléments non récurrents	-1	-1
Résultat opérationnel (EBIT)	20	27
Marge EBIT sur chiffre d'affaires	6,5%	7,6%
Amortissements et dépréciations d'actifs	9	7
EBITDA	29	34
Marge EBITDA sur chiffre d'affaires	9,3%	9,7%

Une demande élevée soutenue sur la plupart des marchés a occasionné une augmentation du chiffre d'affaires et une rentabilité considérable en Amérique du Nord. Les activités de Bekaert Specialty Films, ainsi que la plupart des produits fil et steelcord pour les marchés de l'automobile et liés à l'énergie ont produit de bons résultats.

La croissance organique du chiffre d'affaires de Bekaert en Amérique du Nord (+21%) a été négativement influencée par les fluctuations défavorables des taux de change (-6%) et la cession des activités relatives aux revêtements diamantins et les composites aux États-Unis (-2%).

## AMERIQUE LATINE

Chiffres clés (en millions d'€)	1 <sup>er</sup> sem. 2010	1 <sup>er</sup> sem. 2011
Chiffre d'affaires consolidé	144	173
Résultat opérationnel avant éléments non récurrents (REBIT)	14	16
Marge REBIT sur chiffre d'affaires	9,5%	9,3%
Eléments non récurrents	-12	0
Résultat opérationnel (EBIT)	1	16
Marge EBIT sur chiffre d'affaires	0,9%	9,3%
Amortissements et dépréciations d'actifs	19	6
EBITDA	20	22
Marge EBITDA sur chiffre d'affaires	13,9%	12,6%
Chiffre d'affaires global	727	814

Les filiales de Bekaert en Amérique latine ont enregistré d'excellents résultats ainsi qu'une croissance solide du chiffre d'affaires, plus particulièrement au Venezuela. Les fluctuations des devises ont eu un effet défavorable de -4,6% dans l'ensemble.

Le chiffre d'affaires global a augmenté de 12% en Amérique latine. Le chiffre d'affaires des joint-ventures brésiliennes a été modéré en raison des prix de vente ajustés à la baisse aux fins de compenser l'effet du réal fort. Par ailleurs, les conditions de marché au Chili ont été confrontées à une concurrence accrue des importations.

## ASIE-PACIFIQUE

Chiffres clés (en millions d'€)	1 <sup>er</sup> sem. 2010	1 <sup>er</sup> sem. 2011
Chiffre d'affaires consolidé	552	639
Résultat opérationnel avant éléments non récurrents (REBIT)	206	185
Marge REBIT sur chiffre d'affaires	37,4%	29,0%
Éléments non récurrents	-3	-1
Résultat opérationnel (EBIT)	203	185
Marge EBIT sur chiffre d'affaires	36,8%	28,9%
Amortissements et dépréciations d'actifs	48	71
EBITDA	252	256
Marge EBITDA sur chiffre d'affaires	45,6%	40,0%

Le chiffre d'affaires a augmenté de 16% en Asie Pacifique, l'Inde et l'Indonésie affichant une forte croissance à cet égard. Les mesures gouvernementales visant une croissance plus contrôlée en Chine et une récession du secteur de l'énergie solaire ont commencé à affecter le chiffre d'affaires au cours du second trimestre. Bekaert a également été confrontée à des capacités concurrentielles accrues et a réajusté ses prix pour défendre sa position de marché.

Les marchés du transport en Chine ont souffert d'une surcapacité, d'un impact réduit des paquets d'incitation précédents et d'un accès limité au crédit et aux ressources financières en général. Bekaert a ressenti l'impact au cours du second trimestre, avec une demande plus faible en termes de steelcord pour pneus de camion et un encours plus long des créances à recevoir. La modification des politiques d'incitation fiscale sur les marchés finaux européens a entraîné une baisse sensible de la demande sur les marchés de l'énergie solaire.

Bien que Bekaert n'ait jamais encouru auparavant une perte de crédit en Chine, l'entreprise a augmenté, conformément à ses règles d'évaluation prudentes, la réserve pour les créances douteuses de €21 millions. Nonobstant l'impact précité sur ses activités en Chine, Bekaert a continué à générer un cash-flow solide dans la région.

## Autres Informations

Les investissements de Bekaert dans la recherche et le développement ont atteint €46,4 millions pour le premier semestre 2011 (une hausse de 16,9 %). Le département ingénierie, qui constitue le principal fournisseur de machines propriétaires pour les programmes d'investissement, a opéré à un niveau d'activités élevé.

Plusieurs projets d'investissement sont en cours de mise en œuvre ; ils couvrent l'extension des capacités de production de produits finis et de produits semi-finis. Cela concerne principalement les investissements actuels de Bekaert en Russie, en Slovaquie, en Belgique et dans toute l'Asie. Bekaert a dépensé €129,7 millions pour des investissements dans des immobilisations corporelles au cours du premier semestre de 2011. Des investissements d'un niveau semblable seront mis en œuvre au cours du second semestre de l'année.

Bekaert a annoncé le 18 juillet dernier, l'accord avec Hankuk Steel Wire Co. Ltd (la Corée du Sud) pour l'acquisition de la tréfilerie Qingdao Hansun à Qingdao (Province de Shandong, Chine). L'acquisition tend à renforcer la position de Bekaert sur le marché fil asiatique et représente une valeur d'entreprise d'environ CNY 270 millions. La transaction devrait être clôturée au cours du troisième trimestre de 2011.

La dette nette est passée à €815,9 millions (fin 2010: €521,9 millions), principalement en raison d'une augmentation du fonds de roulement et d'importants programmes d'investissements.

## Revue financière

### Acompte sur dividende

Au vue des performances financières du premier semestre de 2011, le Conseil d'administration a décidé de distribuer un acompte sur dividende brut de €0,67. Le dividende sera payable à partir du 17 octobre 2011.

### Résultats financiers

Bekaert a réalisé un résultat opérationnel avant éléments non récurrents (REBIT) de €242,3 millions. Cela équivaut à une marge REBIT sur chiffre d'affaires de 13,6%. Les dépenses non récurrentes se sont élevées à €10,5 millions et sont principalement liées aux obligations environnementales. En incluant les éléments non récurrents, l'EBIT était de €231,8 millions, ce qui représente une marge EBIT sur chiffre d'affaires de 13,0%. L'EBITDA s'élevait à €342,4 millions, représentant une marge EBITDA sur chiffre d'affaires de 19,2%.

Les charges commerciales et administratives ont augmenté en raison de la croissance des activités et d'une politique prudente de provision pour créances douteuses. Les dépenses de recherche et développement ont augmenté de 16,9% conformément à la stratégie d'innovation continue de Bekaert.

Les charges d'intérêts nets se sont élevées à €31,5 millions (contre €23,5 millions) en conséquence d'un endettement moyen plus élevé.

Les impôts sur le résultat ont atteint €53,5 millions (taux d'impôt de 27%), contre €51,3 millions par rapport à la même période l'année dernière.

La quote-part dans le résultat des coentreprises et entreprises associées a régressé de €18,8 millions à €14,1 millions, reflétant l'environnement hautement compétitif au Brésil et au Chili suite aux monnaies locales fortes.

Le résultat de l'exercice s'élève ainsi à €157,7 millions. Déduction faite des intérêts minoritaires (€13,4 millions), le résultat de l'exercice attribuable au Groupe était de €144,3 millions.

### Bilan consolidé

Au 30 juin 2011, les capitaux propres représentaient 45,7% des actifs totaux. L'endettement net (€815,9 millions) a augmenté par rapport au solde de clôture de 2010. Le *gearing* (endettement net sur capitaux propres) était de 47,4%.

### Cash-flow

Les flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles se sont établis à €-60,8 millions. Au 30 juin 2011, le fonds de roulement opérationnel s'est élevé à €1,1 milliard. Les immobilisations corporelles s'élevaient à €129,7 millions et reflètent la poursuite des investissements principalement dans les marchés émergents.

### NV Bekaert SA (états financiers)

Le chiffre d'affaires de la société-mère basée en Belgique s'est élevé à €297,7 millions. Le résultat opérationnel était de €6,5 millions. Le résultat financier s'est élevé à €83,2 millions. Le résultat de l'exercice de NV Bekaert SA a par conséquent atteint €90,0 millions (par rapport au seuil de rentabilité pour la même période l'année dernière).

## Calendrier financier

Résultats du 1er semestre 2011	29	juillet	2011
Le CEO et CFO de Bekaert vont présenter les résultats à la communauté des investisseurs à 14.00 heures CET. Cette conférence peut être suivie en direct en mode « écoute » après s'être enregistré sur le <a href="#">website</a> de Bekaert.			
<i>Dividend ex-date</i> (acompte sur dividende)	12	octobre	2011
Mise en paiement de l'acompte sur dividende	17	octobre	2011
Rapport d'activités au 3ième trimestre 2011	10	novembre	2011
Résultats 2011	24	février	2012
Rapport annuel 2011 disponible sur l'internet	29	mars	2012
Rapport d'activités au 1er trimestre 2012	9	mai	2012
Assemblée générale des actionnaires	9	mai	2012
<i>Dividend ex-date</i>	11	mai	2012
Mise en paiement du dividende	16	mai	2012
Résultats du 1er semestre 2012	27	juillet	2012

Ces états financiers consolidés intermédiaires non-audités et abrégés ont été préparés en application de méthodes comptables conformes au référentiel IFRS (*International Financial Reporting Standards*) tel qu'adopté dans l'Union européenne y inclus IAS 34 – *Information financière intermédiaire*. Les états financiers consolidés intermédiaires ont été préparés suivant les mêmes méthodes comptables et modes d'évaluation que ceux utilisés pour établir les états financiers annuels consolidés au 31 décembre 2010. Pour un aperçu des normes IFRS, amendements et interprétations qui sont entrées en vigueur en 2011, voir la section '2.1 Statement of Compliance' de la revue financière dans le [rapport annuel 2010](#).

### Déclaration des personnes responsables

Les personnes soussignées attestent que, à leur connaissance:

- le jeu d'états financiers résumés de NV Bekaert SA et de ses sociétés filiales au 30 juin 2011 a été établi conformément aux International Financial Reporting Standards, et donne une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et des résultats de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation; et
- le rapport de gestion intérimaire contient un exposé fidèle des informations qui doivent y figurer.

Bruno Humblet  
Directeur financier

Bert De Graeve  
Administrateur délégué

### Profil

Bekaert ([www.bekaert.com](http://www.bekaert.com)) est au niveau mondial leader technologique dans ses deux compétences de base: la transformation avancée des métaux ainsi que les matériaux et les revêtements avancés et leader de marché des produits tréfilés et de leurs applications. Bekaert (Euronext Bruxelles: BEKB) est une entreprise globale ayant son siège en Belgique et qui emploie plus de 28 000 personnes de par le monde. Au service de ses clients dans 120 pays, Bekaert poursuit une croissance durable rentable dans toutes ses activités et réalise un chiffre d'affaires global de € 4,5 milliards en 2010.

Annexe 1: Communiqué de presse du 29 juillet 2011

**Compte de résultats consolidé**

(en milliers d'€)	1 <sup>er</sup> sem. 2010	1 <sup>er</sup> sem. 2011
Chiffre d'affaires	1 534 846	1 779 643
Coût des ventes	-1 100 439	-1 331 364
<b>Marge brute</b>	<b>434 407</b>	<b>448 279</b>
Charges commerciales	-69 618	-88 377
Charges administratives	-63 038	-68 769
Frais de recherche et de développement	-39 644	-46 361
Autres produits opérationnels	8 204	5 567
Autres charges opérationnelles	-8 282	-7 990
<b>Résultat opérationnel avant éléments non récurrents (REBIT)</b>	<b>262 029</b>	<b>242 349</b>
Eléments non récurrents	-18 556	-10 516
<b>Résultat opérationnel (EBIT)</b>	<b>243 473</b>	<b>231 833</b>
Produits d'intérêt	3 999	3 509
Charges d'intérêt	-27 504	-35 048
Autres produits et charges financiers	7 915	-3 209
<b>Résultat avant impôts</b>	<b>227 883</b>	<b>197 085</b>
Impôts sur le résultat	-51 324	-53 521
<b>Résultat après impôts (sociétés consolidées)</b>	<b>176 559</b>	<b>143 564</b>
Quote-part dans le résultat des coentreprises et entreprises associées	18 788	14 146
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>195 347</b>	<b>157 710</b>
Attribuable		
au Groupe	181 008	144 321
aux intérêts minoritaires	14 339	13 389



Annexe 2: Communiqué de presse du 29 juillet 2011

## Rapprochement de l'information sectorielle

### Chiffres clés par secteur d'activités

(en millions d'euros)	EMEA	AM N	AM L	ASIE-P	AUTRES	1 <sup>er</sup> sem. 11
Chiffre d'affaires consolidé	614	354	173	639		1 780
Résultat opérationnel avant éléments non récurrents	54	28	16	185	-41	242
Marge REBIT sur chiffres d'affaires	9%	8%	9%	29%		14%
Eléments non récurrents	-9	-1	-	-1	-	-10
Résultat opérationnel (EBIT)	46	27	16	185	-42	232
Marge EBIT sur chiffre d'affaires	7%	8%	9%	29%		13%
Amortissements et dépréciations d'actifs	28	7	6	71	-2	110
EBITDA	74	34	22	256	-44	342
Marge EBITDA sur chiffre d'affaires	12%	10%	13%	40%		19%

La colonne "autres" reflète l'impact des corporate services, du département ingénierie et des activités technologiques du Groupe, ainsi que l'élimination des ventes interentreprises.

Annexe 3: Communiqué de presse du 29 juillet 2011

## Evolution trimestrielle du chiffre d'affaires 2011

### Evolution trimestrielle du chiffre d'affaires consolidé 2011 par secteur d'activités en millions d'€

Chiffre d'affaires consolidé	1 <sup>er</sup> trim.	2 <sup>ième</sup> trim.	T2:T1
EMEA	307	308	=
Amérique du Nord	176	178	+1%
Amérique latine	82	90	+10%
Asie-Pacifique	353	286	-19%
<b>Total</b>	<b>918</b>	<b>862</b>	<b>-6%</b>

### Evolution trimestrielle du chiffre d'affaires global 2011 par secteur d'activités en millions d'€

Chiffre d'affaires global	1 <sup>er</sup> trim.	2 <sup>ième</sup> trim.	T2:T1
EMEA	305	303	-1%
Amérique du Nord	174	175	+1%
Amérique latine	401	413	+3%
Asie-Pacifique	353	288	-18%
<b>Total</b>	<b>1 233</b>	<b>1 179</b>	<b>-4%</b>

Annexe 4: Communiqué de presse du 29 juillet 2011

**Etat consolidé du résultat global**

(en milliers d'€)	1 <sup>er</sup> sem. 2010	1 <sup>er</sup> sem. 2011
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>195 347</b>	<b>157 710</b>
<b>Autres éléments de résultat (comptabilisés en capitaux propres)</b>		
Différences de change	218 024	-66 668
Couvertures d'un investissement net (effet de différences de change)	-21 326	-
Couvertures de flux de trésorerie	-815	-1 058
Participations disponibles à la vente	-1 858	-8 161
Profits et pertes (-) actuariels sur les régimes à prestations définies	-18 055	3 303
Quote-part dans les autres éléments de résultat des coentreprises et entreprises associées	-15	7
Impôts différés liés aux autres éléments de résultat	-2 129	278
<b>Autres éléments de résultat après impôts (comptabilisés en capitaux propres)</b>	<b>173 826</b>	<b>-72 299</b>
<b>RESULTAT GLOBAL DE L'EXERCICE</b>	<b>369 173</b>	<b>85 411</b>
Attribuable		
au Groupe	337 891	76 645
aux intérêts minoritaires	31 282	8 766

Annexe 5: Communiqué de presse du 29 juillet 2011

**Bilan consolidé**

(en milliers d'€)	31-déc.-10	30-juin-11
<b>Actifs non courants</b>	<b>1 765 873</b>	<b>1 747 162</b>
Immobilisations incorporelles	73 051	68 268
Goodwill	58 097	54 607
Immobilisations corporelles	1 295 115	1 282 200
Participations dans des coentreprises et entreprises associées	243 795	243 764
Autres actifs non courants	32 128	28 258
Actifs d'impôts différés	63 687	70 065
<b>Actifs courants</b>	<b>1 907 264</b>	<b>2 021 616</b>
Stocks	507 650	636 901
Créances commerciales	774 308	872 303
Autres créances	63 942	72 254
Dépôts à court terme	104 699	55 794
Trésorerie et équivalents de trésorerie	338 238	259 570
Autres actifs courants	118 427	124 794
Actifs détenus en vue de la vente	-	-
<b>Total de l'actif</b>	<b>3 673 137</b>	<b>3 768 778</b>
<b>Capitaux propres</b>	<b>1 696 627</b>	<b>1 723 192</b>
Capital social	176 242	176 242
Primes d'émission	27 582	27 582
Résultats non distribués	1 463 838	1 549 214
Autres réserves du Groupe	-56 995	-122 951
<b>Capitaux propres attribuables au Groupe</b>	<b>1 610 667</b>	<b>1 630 087</b>
<b>Intérêts minoritaires</b>	<b>85 960</b>	<b>93 105</b>
<b>Dettes non courantes</b>	<b>936 879</b>	<b>744 902</b>
Obligations liées aux avantages du personnel	150 893	134 663
Provisions	34 335	44 292
Dettes portant intérêt	700 488	514 222
Autres passifs non courants	9 452	7 729
Passifs d'impôts différés	41 711	43 996
<b>Dettes courantes</b>	<b>1 039 631</b>	<b>1 300 684</b>
Dettes portant intérêt	320 315	656 576
Dettes commerciales	341 664	345 275
Obligations liées aux avantages du personnel	128 231	121 218
Provisions	15 257	12 154
Dettes d'impôts sur le résultat	94 666	73 900
Autres passifs courants	139 498	91 561
Passifs associés aux actifs détenus en vue de la vente	-	-
<b>Total du passif</b>	<b>3 673 137</b>	<b>3 768 778</b>

Annexe 6: Communiqué de presse du 29 juillet 2011

### Etat consolidé des variations des capitaux propres

(en milliers d'€)	1 <sup>er</sup> sem. 2010	1 <sup>er</sup> sem. 2011
<b>Solde au début de l'exercice</b>	<b>1 373 581</b>	<b>1 696 627</b>
Résultat global de l'exercice	369 173	85 411
Apports de capital par des intérêts minoritaires	1 263	677
Effet des acquisitions et cessions	-610	-161
Nouvelles actions émises	-	-
Opérations d'actions propres	-20 580	-
Dividendes aux actionnaires de NV Bekaert SA	-58 225	-58 921
Dividendes aux intérêts minoritaires	-	-2 161
Autres	1 619	1 720
<b>Solde à la fin de l'exercice</b>	<b>1 666 221</b>	<b>1 723 192</b>

Annexe 7: Communiqué de presse du 29 juillet 2011

**Tableau consolidé des flux de trésorerie**

(en milliers d'€)	1 <sup>er</sup> sem. 2010	1 <sup>er</sup> sem. 2011
Résultat opérationnel (EBIT)	243 473	231 833
Eléments sans effet de trésorerie et éléments d'investissement inclus dans le résultat opérationnel	101 144	109 388
Impôts sur le résultat payés	-32 808	-79 279
<b>Flux de trésorerie bruts provenant des activités opérationnelles</b>	<b>311 809</b>	<b>261 942</b>
Variation du fonds de roulement opérationnel	-232 420	-306 822
Autres flux de trésorerie opérationnels	-4 437	-15 970
<b>Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles</b>	<b>74 952</b>	<b>-60 850</b>
Nouveaux regroupements d'entreprises	-29 650	-
Autres participations	-	-
Montant des sorties d'investissements	1 335	-
Dividendes reçus	12 177	4 179
Acquisition d'immobilisations incorporelles	-6 692	-4 187
Acquisition d'immobilisations corporelles	-76 023	-129 694
Autres flux de trésorerie d'investissement	4 038	1 423
<b>Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement</b>	<b>-94 815</b>	<b>-128 279</b>
Intérêts reçus	4 235	2 162
Intérêts payés	-40 459	-42 952
Dividendes bruts payés	-56 747	-72 066
Nouvelles dettes portant intérêt non courantes	9 260	11 128
Remboursement de dettes portant intérêt non courantes	-64 889	-10 720
Flux de trésorerie provenant des dettes portant intérêt courantes	75 273	173 631
Opérations d'actions propres	-20 580	-
Autres flux de trésorerie de financement	169 878	63 632
<b>Flux de trésorerie provenant des activités de financement</b>	<b>75 971</b>	<b>124 815</b>
<b>Augmentation ou diminution (-) nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie</b>	<b>56 108</b>	<b>-64 314</b>
<b>Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de l'exercice</b>	<b>121 171</b>	<b>338 238</b>
Effet de la variation des taux de change	18 957	-14 354
<b>Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de l'exercice</b>	<b>196 236</b>	<b>259 570</b>

Annexe 8: Communiqué de presse du 29 juillet 2011

## Chiffres-clés additionnels

(en € par action)	1 <sup>er</sup> sem. 2010	1 <sup>er</sup> sem. 2011
Nombre d'actions au 30 juin	59 503 407	59 884 973
Valeur comptable	28,00	28,78
Cours au 30 juin	45,78	52,50
Nombre moyen pondéré d'actions		
De base	59 362 452	58 921 406
Dilué	59 828 718	59 441 768
Résultat de l'exercice attribuable au Groupe		
De base	3,05	2,45
Dilué	3,03	2,43
Cash-flow attribuable au Groupe		
De base	4,83	4,33
Dilué	4,79	4,29
(en milliers d'€ - ratios)		
Cash-flow attribuable au Groupe	286 677	254 915
EBITDA	349 142	342 427
Dépréciations et amortissements	105 669	110 594
Capitaux employés	2 261 345	2 487 495
Fonds de roulement opérationnel	838 902	1 082 420
Endettement net	582 149	815 927
REBIT sur chiffre d'affaires	17,1%	13,6%
EBIT sur chiffre d'affaires	15,9%	13,0%
EBITDA sur chiffre d'affaires	22,7%	19,2%
Capitaux propres sur total de l'actif	49,1%	45,7%
Gearing (endettement net sur capitaux propres)	34,9%	47,4%
Endettement net sur EBITDA	0,83	1,19
<b>NV Bekaert SA - Compte de résultats statutaire</b>		
(en milliers d'euros)		
Chiffre d'affaires	226 900	297 671
Résultat opérationnel	9 580	6 537
Résultat financier	-9 790	83 220
Résultat des activités ordinaires	-210	89 757
Résultat extraordinaire	-438	-352
Résultat avant impôts	-648	89 405
Impôts sur le résultat	445	548
Résultat de l'exercice	-203	89 953